ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年８月１９日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

有限会社 山喜荘様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、有限会社 山喜荘様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されまし

たのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 有限会社 山喜荘

所在 栃木県那須塩原市板室町８４４

代表者名 代表取締役 山口 忠孝

事業内容 旅館業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●社内の規程・方針の見直し

（性別や障がい、国籍による給与、労働時間、待遇に関する差別の撤廃等）

●ダイバーシティの取り組み

●有給取得推進日の設置による働きやすい環境の整備

【具体的な取組】

性別、障害、国籍、宗教などによる差別の禁止を目的に、多様な人材が活躍できる環境の整備に努めます。

多様な人材活用

●半径60ｋｍ内で生産されている地元産品、食品を積極的に使用

●栃木県産のワイン、日本酒、焼酎の提供

●栃木県産の木材や石材を使用した設備提供

【具体的な取組】

地域産の材料・食品・製品などの地域資源を積極的に活用し、地産地消・地産外商を推進します。

地産地消の推進

●排湯利用のヒートポンプシステムの構築によるCO2削減

●源泉からの湯導管の高断熱化パイプ使用による省エネルギー化

●生ごみと燃えるごみの分別

【具体的な取組】

未来の地球環境を守るため、自社で排出する廃棄物の削減やリサイクル等の活動に努めます。持続可能な社会の実現のため

環境配慮型製品・サービスの提供を推進します。

環境配慮型の宿泊施設運営

2022年7月29日

有限会社　山喜荘

代表取締役　山口 忠孝

弊社は、『日本古来の旅館「STYLE」とホテルの「STAY STYLE」を融合したサービスを提供する』の理

念のもと、素材の“素”を中心に、温泉（和）、食（敬）、環境（静）、人（寂）、確かな“素”をお

客様に提供する旅館を目指し、事業を通じたSDGsの取組みと持続可能な社会の実現に向け積極的

な取組んでまいります。

有限会社　山喜荘